ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

9 декабря 2021 г. № 15-1

г. Екатеринбург

О создании института Уральского

отделения Российской академии

наук на базе Тобольской комплекс-

ной научной станции

Президиум Уральского отделения

Российской академии науки ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать предложение Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Тобольской комплексной научной станции Уральского отде-

ления Российской академии наук (ТКНС УрО РАН) о создании на своей базе со-

временного научно-исследовательского института – Тобольского института

естественно-научных и историко-культурных исследований Уральского отделе-

ния Российской академии наук.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

главного ученого секретаря УрО РАН члена-корреспондента РАН Макарова А.В.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Чарушин

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров